
 

  

令和 2 年 12 月 

お客様各位 

重要なお知らせ 

サクラ精機株式会社 

代表取締役社長 

 東 竜一郎  

 

謹啓  貴下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素よりご愛顧頂き誠にありがとうございます。 

 

さて、弊社製自動ジェット式超音波洗浄装置に於きまして、運転中に洗浄槽の溶接箇所が

割れ水漏れする事象が発生いたしました。 

現在までに健康被害の発生はございませんが、運転中に洗浄槽からの水漏れの発生を予防

するため、この度対策を施した洗浄槽に交換する自主回収（改修）を２０２０年１２月より

順次開始いたします。対象機種はＷＵＳⅡ－３１００ＤＸ及びＷＵＳⅡ－３１００ＤＸＷで

ございます。 

 

改修作業につきましてはお客様のご施設へお伺いし、装置設置場所にて作業を行います。

本装置をご使用中のお客様におかれましては誠に恐縮ではございますが、改めまして改修作

業に伺わせて頂く日程等につきましてご連絡いたしますので、何卒本趣旨にご理解を賜り、

改修作業へのご協力の程よろしくお願い申し上げます。また、業務等に支障が起きないよう

最善の努力をさせて頂きます。 

 

  本件に関するお問い合わせ等がございましたら、最寄りの弊社営業所または販売店までお

問い合わせ下さいます様、重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

 


